
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1255 del  04 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Successione nella convenzione ex art. 13 comma 1 L. R. 3/2010 e 

s.m.i. per C.V./F.V., alloggio a Serravalle Scrivia, via Romita, 16/a/5; 
 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Amministrativa 
Utenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



IL DIRETTORE GENERALE F.F.  
 
 
 

• su proposta del Responsabile del Servizio Utenza e Amministrativa Patrimonio; 

• vista l’istanza con la quale il sig. F.V. convivente more uxorio della sig.ra C.V., assegnataria 
dell’alloggio sito in SERRAVALLE SCRIVIA (AL) – Via Romita, 16/a/5, chiede la voltura 
della convenzione a seguito del decesso della stessa avvenuto il 27/05/2024; 

• accertato che il sig. F.V. risultava dal certificato storico anagrafico di residenza convivente 
con la sig.ra C.V. dal 29/10/2020 pur non avendo mai regolarizzato la sua posizione nei 
confronti di questo Ente; 

• accertato che dalla documentazione prodotta dall’interessato risulta che lo stesso è in 
possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 della legge regionale n. 3/2010 per conseguire 
l’assegnazione di un alloggio di edilizia residenziale pubblica; 

• accertato l’impegno preso dal sig. F.V. a recuperare la morosità pendente con la 
sottoscrizione di un piano di rientro mensile; 

• preso atto della documentazione prodotta dall’interessato a giustificazione dei motivi addotti 
e constatato che le circostanze sono tali da giustificare l’autorizzazione in questione; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
di intestare al sig. F.V. la convenzione relativa all’assegnazione    dell’alloggio sito in Serravalle 
Scrivia - via Romita, 16/a/5, così come sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Della Volpe Valentina  *              Gianluca Ghiglione * 
 
 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


